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                     Gävle 2020-11-30 

Rapatac Aktivitetscenter Gävle 

Verksamhetsår 2020 blev ett utmanande år i och med den rådande pandemin som har krävt väldigt 

mycket av oss, och många organisationer i Sverige, i att hitta ett bra sätt att anpassa verksamheten på. 

Trots detta så upplever vi oss ha hanterat kisen bra genom att snabbt kunna ställa om och anpassa 

verksamheten och aktiviteterna enligt de råd som givits, med avstånd och nya rutiner för både personal 

och deltagare. Vi är glada och hoppfulla då vi har kunnat genomföra vår verksamhet i så pass stor 

utsträckning under det gångna året.  

  

Våren 2020 

Januari och februari inleddes bra, innan mars månad påvisade att vi skulle behöva ställa om 

verksamheten. Under mitten av mars togs beslutet att stoppa aktiviteter i centret för några veckor, detta 

då Rapatac fick bekräftat att några familjer i området drabbats av covid19. I förebyggande syfte valde 

vi att stänga en tid och mobilisera verksamheten, och där pausades även helg-öppet en period. Under 

denna tid utvecklades ett digitalt arbetssätt, så kallade ”Rapatacions”, där barnen och ungdomarna 

genom en app fick möjlighet att delta i verksamheter och göra olika challenges. I kombination med det 

har Rapatac bedrivit utomhusaktiviteter. Dessa har ägt rum både på Nordost, men även i 

Boulognersskogen och på andra platser.  

   

Utomhus har det bedrivits alla former av bollsporter, yoga, grillning och lekar, samtidigt som barnen 

och ungdomarna fått ta del av olika utmaningar där de kunnat samla poäng – som sedan lett till 

prisutdelningar. Skolstödet har kunnat utvecklats under den här perioden och även bedrivits i lite 

mindre skala, men sedan succesivt kunnat utökas igen. Det har varit stor efterfrågan på aktiviteter och 

skolstöd, det har tydligt märkts att barn, unga och familjer velat haft en trygg punkt i tillvaron.  

Helgen 29-30 maj startade vi upp även upp helgöppet igen.  

Likt under 2019 så har Rapatacs ungdomar genomfört olika forumkvällar utifrån teman. En 

forumkväll hann med att genomföras innan verksamheten tog en paus, den berörde sociala medier och 

fick namnet ”Like me”. Arrangemanget höll till på Folkteatern och var fantastisk lyckat där 

ungdomarna fick delta i olika diskussioner, lyssna på föreläsningar och även uppträda med instrument 

och sång. Övriga planerade kvällar ställdes tyvärr in, men vi hoppas kunna genomföra dem under 
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nästa verksamhetsår. Dessa var planerade till ämnena ”Köp köp köp – konsumtionssamhället” och 

”Vem är jag?” 

   

   

 

Sommaren 2020 

De utökade öppettiderna vid helger fortgick under sommarmånaderna där Rapatac inledningsvis haft 

ett upplägg med totalt 20 ungdomar i lokalen samtidigt. Där har ungdomarna deltagit lite i olika 

omgångar. Från augusti så har vi dock tagit bort max-antalet av 20 ungdomar samtidigt i lokalen och 

arbetar mer med olika rum och att upprätthålla de förhållningsregler vi har trots antalet barn och unga. 

Det har fortsatt bra och ändå varit en viss rullians på deltagare i lokalen vilket underlättat arbetet.  
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I och med den fina renovering som gjorts på Nordost, och som stod färdig nu 2020, så har Rapatac 

tagit tillfället i akt att verkligen nyttja den fina utemiljön under sommaren. Här har vi hållit åtskilliga 

utomhusaktiviteter, grillningar och spel under sommaren. Det har varit positivt att i denna fina miljö 

kunna träffa familjer, syskon och andra hyresgäster i samband med våra aktiviteter. Det var så rättvist 

att denna förbättring av utomhusmiljön vann utmärkelsen ”Årets Renovering”. Cirkusgården och all 

fin miljö inbjuder verkligen till aktivitet och det har Rapatac tagit vara på under sommaren.  

Fokus under sommaren har likt tidigare att skapa ett attraktivt innehåll av aktiviteter som ger barnen 

och ungdomarna möjlighet att uppleva miljöer och sammanhang. Att de ska känna att de haft en 

utvecklande och rolig sommar. Alla aktiviteter från tidigare somrar har inte varit genomförbara pga. 

covid 19, men Rapatac upplever ändå ha kunnat haft ett fint utbud för målgruppen. Det unga 

ledarskapet har fortsatt under utökade öppettider under sommaren. En hel del utflykter har genomförts, 

under säkra former, och fokus har varit på att vara utomhus mycket.  

   

Rapatac har under två tidigare somrar haft friluftsaktiviteter vid Forsbacka Bruk. Denna sommar 

föddes idén om att ta med målgruppen till en längre vistelse med övernattningar, för att kunna 

tillbringa mer tid med ungdomarna i andra miljöer. Grupperna bodde tillsammans med ledare i en 

större stuga. Målsättningen med ”campingen” var att ledare och barn och unga på ett avslappnat sätt 

skulle bygga starka relationer, och givetvis ha roligt, i olika teambuilding-övningar och samtal.  

  

Genom att övernatta två nätter, kunde barnen och ungdomarna uppleva naturen under flera dagar, göra 

roliga aktiviteter som att bada och paddla kanot etc. Det skapades olika grupper som tog hand om 

matlagning och städningen med en respektive ledare. Barnen och ungdomarna fick öva samarbete, 

organisation och struktur som gjorde att skulle känna sig delaktiga och engagerade. Dessutom önskade 

sig Rapatac ha möjlighet att arbeta djupare när det handlar om attityder och att främja fler goda 

relationer. Dessa dagar skapade även olika aktiviteter för att främja kommunikation, reflektion, 

samarbete och kreativitet. Syftet var att ungdomarna kan öka förmåga att reflektera över våra och 

andras handlingar och få verktyg för att hantera utmaningar inom dessa områden. Samverkan skedde 

också med Kulturskolan som deltog vid en dag i Forsbacka och stöttade upp med andra aktiviteter och 

samtal.  
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Vistelsen blev jättelyckad och vi önskar att utveckla sådana aktiviteter igen, aktiviteter som ger 

utrymme för att främja självbild, självkänsla och god gruppkänsla. Detta ska definitivt bli en 

återkommande aktivitet under sommarmånaderna. Vi hade tur med vädret och ungdomarna var väldigt 

positivt inställda till övernattningen.  

  

Vid Forsbacka-aktiviteten, samt vid andra delar av Rapatacs verksamhet, så har samverkan skett med 

Kulturskolan, ett samarbete Rapatac är otroligt glada över. En del av detta samarbete som följde med 

in i sommaren är att barnen tillsammans med ledare skulle vara med och planera en ”Rapatac-festival” 

för barn och familjer som skulle äga rum vid Strömvallen eller Gasklockorna i slutet av augusti. 

Osäkerhet fanns givetvis kring detta i och med covid 19, men Rapatac tog beslutet att låta aktiviteten 

med planeringen fortlöpa så länge det gick, utifall nya riktlinjer från FHM skulle komma under 

sommaren. Tyvärr blev det ingen festival, men barnen, Kulturskolan och Rapatac gjorde ett fint arbete 

med många idéer vi kan spara till ett senare tillfälle. Syftet med arbetet var att barn och ungdomar ska 

känna sig delaktiga i ett större projekt. 

Övergripande mål med festivalen var: 

• Lyfta fram positiva egenskaper hos ungdomar så att de kan känna sig viktiga så självkänslan, 

delaktigheten och samspelet med samhället förbättras.  

• Bidra med en plats och tid att umgås, få information, testa aktiviteter och ha det kul  

• Att det blir en mångfaldfestival som vill främja förståelse och positiva relationer bland olika 

kulturer.  

• Att barnen och ungdomarna ska få vara med och påverka innehållet i festivalen. 

• Att barnen och ungdomarna ska få vara del av en process – från planering till genomförande 

och utvärdering.  
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I övrigt så hålldes under sommaren Rapatac Camp, där barnen och ungdomarna blir uppdelade i olika 

åldersgrupper och får prova på olika aktiviteter inom teknik, musik, fysisk aktivitet etc.  

Hösten 2020 

Under september och oktober månad så har verksamheten fortlöpt som vanligt med öppet varannan 

helg. Vi har under dessa månader inte haft någon begränsning i antal personer i lokalen, men har 

arbetat med att sprida ut ungdomarna i de olika rummen. Unga assisterande ledare har fortsatt likt 

tidigare där ungdomarna belönas med att få stötta upp aktivitetsledaren. De får dela på olika kvällar 

och får uppgifter som reception, cafeteria eller att finnas till ”på golvet” för att hjälpa personalen.  

Under tidig höst så utökade vi även våra fokustider under tisdagar, onsdagar och torsdagar till kl. 

21:00, (tidigare 20:00) 

  

Aktivitet inom ”Digital Design” 

 

När en andra-våg nått Sverige under hösten så har vi, specifikt under november månad, fått ändra 

strukturen på verksamheten och tyvärr ta en paus med helgverksamheten från vecka 48. Vi har under 

november skalat ner verksamheten till att lägga ett större fokus på just aktiviteterna inom Rapatac, och 

inte de verksamheter som ligger parallellt med aktiviteterna. Det gör att vi tyvärr inte kommer att 

öppna på helger under december månad, och hoppas kunna ta nya tag efter jul.  

Som ett komplement till Rapatacs arbete så ansökte vi 2020 om att arbeta med vårdnadshavare i större 

utsträckning i en mer riktat projekt just till dem och etniska föreningar, tyvärr blev detta projekt inte 

beviljat, men vi har kvar dessa tankar i arbetet framåt.  

Tjejernas deltagande i helgöppet och kvällstiderna för målgruppen är viktig för Rapatac. Under året så 

har vi haft två tjejer ur gruppen som varje vecka lett dansgrupper för yngre barn inom det unga 

ledarskapet.  

Utöver det så erbjuds även aktiviteter för tjejer 12 år och uppåt inom områdena spelutveckling, matte-

bygg, fotboll, färm & form, hemkunskap, dans, media och debatt, filmskapande samt sociala medier.  
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Besöksstatistik 2020  

”Helg-öppet” 

 

Månad  Flickor  Pojkar 

Januari  22  44 

Februari  22  47 

Mars  10  29  (Helgöppet v. 10) 

April  Ej helgöppet 

Maj  7  19 

Juni  17  33 

Juli  23  37 

Augusti  20  42 

September  20  40 

Oktober  16  38 

November  23  45   

December  Ej helgöppet 

 

Utöver detta besöker ca 50 deltagare per vecka ur målgruppen verksamheten under vardagarna.  

 

 

Ekonomi 

Personalkostnader 

 

2 tjänster a 50 % 396 000 kr 

Övriga omkostnader 4 000 kr 
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Verksamhet 2021 

Under kommande verksamhetsår vill vi, om pandemin tillåter, fortsätta våra fokustider till 21:00 under 

tre vardagar i veckan, samt upprätthålla att öppna varannan fredag och lördag till kl. 23:00. Vårt 

arbetssätt kommer att fortsätta, då vi har en anpassad metod av aktiviteter som välkomnat många nya 

ungdomar, även från andra stadsdelar än Nordost.  

Ett projekt som är i planeringsfasen är ett inom Miljö och hållbarhet. Tillsammans med en av Rapatacs 

EU-volontärer önskar vi skapa ett större, övergripande projekt för både yngre, men också äldre 

ungdomar inom både Rapatac Gävle och Sandviken. Syftet med detta är att belysa FNs globala mål, 

där olika grupper kommer att tilldelas ett globalt mål att utveckla någonting kring. Detta är som sagt i 

en tidig fas men något som vi hoppas genomföra under kommande år.  

Av de tre "huvud"-fritidsledarna har studerat engelskalärare i sitt hemland, där hon även jobbade som 

det. Med övriga två fritidsledare så har vi arbetat med erfarenhet och ledarutveckling här på plats i 

Rapatac. De har alla varit hos oss sedan centret öppnade och varit med och byggt upp Rapatac sedan 

starten på Nordost. Det brinnande engagemang och den tid som dessa aktivitetsledare ger målgruppen 

är fantastisk. Alla ledare som deltar i Rapatacs verksamhet genomgår Rapatacs utbildning ”Vägen till 

100 %”, som utgår från Rapatacs konceptbok samt fyra tillhörande arbetsböcker. Arbetsgruppen gör 

ett fantastiskt jobb med ett brinnande engagemang för målgruppen.  

 

         

 

Ansökan 

Rapatac ansöker om 512 000 kr för att bedriva ovan verksamhet under 2021.  

 

 


